Разъяснения

к открытому аукцион на поставку предметов медицинского назначения, перевязочных и дезинфицирующих средств для  МУЗ Городская клиническая больница № 5   в I полугодии 2011 года.

Реестровый номер конкурса 248А-11/10-МУЗ-ПМ

Разъяснения подготовлены на основании письма Заказчика от 18.11.2010 № 0110/1508

	№ п/п
	Содержание запроса
	Разъяснения

	1.

	1) В состав лота № 3 на поставку предметов медназначения входит товары различных групп. В нарушение Федерального закона № 135- ФЗ о защите конкуренции. Заказчик формируя лот таким образом нарушает права Участника размещения заказа.

           В состав лота включены : емкости, катеторы, расходные материалы к аппаратам, пакеты, пипетки, перчатки, медицинский инструментарий, шприцы и прочее — всего 44 позиции товара.

2) В состав лота № 6 на поставку предметов медназначения входят товары различных групп. В нарушение Федерального закона № 135-ФЗ о защите конкуренции, Заказчик формируя лот таким образом нарушает права Участника размещения заказа.

           В состав лота включены: перевязочные материалы (повязки), емкости, катеторы, системы, электроды, расходные материалы к аппаратам, пакеты, пипетки, перчатки, медицинский инструментарий, шприцы и прочее — всего 86 позиции товара.

           Указанные товары функционально и технологически не связанные друг с другом. Объединение их в один лот ограничивает право компаний — производителей перчаток участвовать в этой закупке, что является нарушением ч.3 ст.17 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции». Часть 4 ст. 7.30 КоАП относит к числу действий, являющихся нарушением порядка размещения заказов, включение в состав одной закупки товаров технологически и функционально не связанных между собой.

          Просим Вас внести изменения в открытый аукцион и провести в соответствие с требованиями Федерального закона № 94 — ФЗ с целью создания благоприятных условий для добросовестной конкуренции и как следствие, максимальной экономии бюджетных средств (ст. 1 гл. 1 Федерального закона 94 -ФЗ).
	18 ноября 2010 года внесены изменения в документацию об аукционе по Лотам № № 3,6 и размещены на официальных  сайтах .www.zakaz.astrgorod.ru

 HYPERLINK "http://www.zakaz.astrgorod.ru/"
,

 HYPERLINK "http://goszakaz.astrobl.ru/"
http://goszakaz.astrobl.ru

    И.о. начальника управления                                                                                                                                                                      О.А. Иванников

Исп. С.В. Кухарчик

22-81-23